
DETERMINAZIONE  N.  467  DEL  20-09-2016

ISTRUZIONE
Responsabile del Settore:   Maurizio Grespan
Responsabile del Procedimento:  Maurizio Grespan

OGGETTO:Gestione del Servizio refezione scolastica triennio 2013/2016. Svincolo polizza fideiussoria n.
2026765/2013 per decorso degli obblighi contrattuali con la ditta Serenissima Ristorazione
Spa di Vicenza ed economizzazione impegno di spesa..-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 488 del 16.10.2013 con la quale è stato affidato alla ditta
Serenissima Ristorazione Spa di Vicenza, mediante gara a procedura aperta, la concessione per la gestione
del servizio di refezione scolastica per le scuole primarie e secondarie di 1° grado di Preganziol e del
servizio cucina e mensa per l’asilo nido e scuola dell’infanzia comunale di Preganziol, per il periodo
01.11.2013 – 31.07.2016, assumendo il relativo impegno di spesa, integrato successivamente con
determinazione n. 269 del 14.06.2016;

Dato atto che in data 31.07.2016 scadeva il contratto sottoscritto in data 04.11.2013, Rep. n. 806 relativo
all’affidamento del servizio di refezione scolastica sopraccitato;

Visto che a fronte degli obblighi contrattuali la Ditta appaltatrice ha costituito una cauzione definitiva di
€. 73.467,20 con polizza n. 2026765 del 30.010.2013 presso la Compagnia di Assicurazione “COFACE” di
Vicenza;

Considerato opportuno procedere allo svincolo di detta cauzione;

Ritenuto altresì di dover procedere alla riduzione degli impegni assunti, economizzando la somma
complessiva di € 12.221,71 dall’impegno di spesa assunto con determinazioni n. 488 del 16.10.2013 e n. 269
del 14/06/2016 riferito all’incarico affidato e riguardante il Bilancio pluriennale 2016/2018 - esercizio
finanziario 2016, come di seguito specificato:

Cap. 4260 “Spesa per mensa personale insegnante” € 6.028,69 - (488)-
Cap. 4261 “Servizio assistenza scolastica - spese per mense scolastiche alunni” € 5.467,13 - (488)-
Cap. 7553/1 “Servizio mense per asilo nido” € 725,89 - (269)-

Dato atto che, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e art.3 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il
parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, è acquisito da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario il parere contabile sul presente provvedimento;

Dato atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai sensi del D.Lgs.
n. 33/2013;

Visti:
il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta-
Comunale n. 34 del 15/2/2000 e successive modifiche;
l'art. 47 dello Statuto Comunale;-
il Decreto sindacale conferma e di nomina dei Responsabili di Settore/Servizio n. 10523 del 29.04.2016;-
il Bilancio di Previsione ed il Piano Esecutivo di Gestione approvati per il triennio 2016/2018;-

DETERMINA



I
l

Preganziol, il 20-09-2016

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3
del vigente regolamento dei controlli interni.

Addì 20-09-16

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

di dare atto che in data 31.07.2016 scadeva il contratto sottoscritto in data 04.11.2013, Rep. n. 8061.
relativo all’affidamento del servizio di refezione scolastica, affidato alla ditta Serenissima Ristorazione
SpA, con determinazione n. 488 del 16.10.2013;

di procedere, per i motivi in premessa esposti, allo svincolo della polizza fideiussoria n. 2026765,2.
dell’importo di € 73.467,20, stipulata con Compagnia di Assicurazione “COFACE” di Vicenza, dalla ditta
Serenissima Ristorazione con sede in Vicenza 36100- Via della Scienza, 26, a fronte del contratto di
affidamento della concessione per la gestione del servizio di refezione scolastica per le scuole primarie
e secondarie di 1° grado di Preganziol e del servizio cucina e mensa per l’asilo nido e scuola
dell’infanzia comunale di Preganziol, per il periodo 01.11.2013 – 31.07.2016, Rep. n. 806 del
04.11.2013;

di economizzare, dall’impegno di spesa assunto con determinazioni n. 488/2013 e n. 269/2016, relativo3.
all’esercizio finanziario 2016, l’importo di € 12.221,71, come di seguito specificato:
Cap. 4260 “Spesa per mensa personale insegnante” €  6.028,69 (488)-
Cap. 4261 “Servizio assistenza scolastica - spese per mense scolastiche alunni” € 5.467,13 (488)-
Cap. 7553/1 “Servizio mense per asilo nido” € 725,89 (269)-

di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai sensi del4.
D.Lgs 33/2013;

   Maurizio Grespan

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il Responsabile del Settore


